令和６年(2024 年)１２月吉日

ご近隣の皆さまへ

箕 面 市 消 防 本 部 消 防 総 務 室

箕面市みどりまちづくり部建築室

消防分署新築に伴う里道の工事について（お知らせ）

平素は、本市行政諸般にわたりご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、市が整備を進めております国文都市４号線（彩都中央線）沿いに

消防分署を建設するため、下記のとおり工事を実施いたします。

期間中は騒音等何かとご不便、ご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。

記

実施内容 測量業務及び水道管布設工事

令和７年(2025 年)１月８日～１月３１日：測量業務

２月１日～３月３１日：水道管布設（予備日含む）

＊測量業務期間は、通行止めを行いません。

＊天候等によっては、工期変更となる可能性があります。

作業形態 作業時間 午前８：００ ～ 午後６：００

（日曜日は原則として休業）

＊工事の進み具合や天候により、やむを得ず午後６：００以降も作

業を行う場合がありますが、騒音を伴う作業は午後５：００まで

とします。

安全対策 ・関係法令を遵守し事故防止に努め、騒音や粉塵の低減に努めます。

また、泥水等が田畑へ流入しないよう細心の注意を払い、処理を徹

底します。

・水道管布設工事中は、里道を通行止めとさせていただきます。ご不

便ご迷惑をおかけいたしますが、可能な限り工期短縮に努めますの

で、ご理解ご協力をお願いします。また、工事車両の運行は細心の

注意を払い安全運行に努めます。

・早朝及び夜間は通行止めを解除しますが、仮舗装など工事中である

ことに変わりはありません。通行には十分注意してください。

施 工 者 ㈱ケイビィイーアキ―ド 岩崎 （電話 072－726－3201）

箕 面 市 消防本部消防総務室 長谷川 （電話 072－724－9992）

みどりまちづくり部建築室 御前 （電話 072－724－6947）

広域図

主要地方道箕面池田線（山麓線）

(仮称)消防分署東 A 拠点

大畑中池

大畑下池

奥土池

詳細図

奥土池

(仮称)消防分署東 A 拠点

始点から順次進めていきます。

工事時期によって、

通行できる箇所が変更します。

始点

始点

凡例

：通行止め

：里道

：消防用地